
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu registracije, kontrole i naplate 
doprinosa („Službene novine Federacije BiH“, broj: 42/09 i 109/12), federalni ministar 
finansija – federalni ministar financija donosi 
 
 

PRAVILNIK 
 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PODNOŠENJU PRIJAVA ZA UPIS I 
PROMJENE UPISA U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE I 

NAPLATE DOPRINOSA 
 
 

Član 1. 
 

U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa u Jedinstveni sistem 
registracije, kontrole i naplate doprinosa („Službene novine Federacije BiH“, br. 73/09, 
38/10, 77/10 i 9/11), u članu 2. stav 1. u zagradi, iza broja „1/03“ slovo „i“ zamjenjuje se 
zarezom a iza broja „11/04“ dodaju se riječi „2/10, 83/10 i 66/11,“.  

 
Član 2. 

 
U članu 6. u stavu 1., iza broja „2.“ slovo „i“ zamjenjuje se zarezom a iza broja 

„3.“ dodaju se riječi: „i 4.“. 
 

Član 3. 
 

U članu 9. iza stava 3. dodaje se novi stav 4., koji glasi: 
„Obveznik uplate doprinosa sa sjedištem na teritoriji Brčko Distrikta za 

zaposlenike koji su se opredjelili za uplatu doprinosa i korištenje prava kod Federalnog 
zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje, prijavu iz stava 1. ovog člana, podnosi 
Poreznoj ispostavi Orašje.“   

 
Dosadašnji st. 4. i 5. postaju st. 5. i 6. 
 
U dosadašnjem stavu 4. koji postaje stav 5., iza broja „2.“, slovo „i“ zamjenjuje se 

zarezom a iza broja „3.“ dodaju se riječi: „i 4.“.   
 

Član 4. 
 

U članu 20. u stavu 1. tačka „2)“ se briše. 
 
U stavu 3. riječ „Obrasce“ zamjenjuje se riječju „Obrazac“. 
 

Član 5. 
 

          U članu 22. u stavu 2., iza riječi: „elektronskim“ dodaje se riječ: „putem“.   
 



 
Član 6. 

 
Član 26. mijenja se i glasi: 
„Mjesečnu prijavu podataka o doprinosima iz člana 3. tačka 15. Zakona (obrasci: 

MIP-1023, PMIP-1024 i 2002) obveznik uplate doprinosa podnosi nadležnoj ispostavi 
Porezne uprave, u roku i na način utvrđen propisima o porezu na dohodak i 
doprinosima. 

Federalni zavod za penzijsko i invalidsko osiguranje i Federalni zavod za 
zapošljavanje dostavljaju elektronskim putem obrazac JS3300 u Jedinstveni sistem 
istog, a najkasnije narednog dana od dana uplate doprinosa.“     

 
Član 7. 

 
Čl. 27., 28. i 29. se brišu. 
                                                              

Član 8. 
 

          U članu 32. u stavu 1., iza riječi: „osiguraniku“, dodaju se riječi: „iz osnova radnog 
odnosa“, a na kraju teksta dodaje se nova rečenica koja glasi: 
          „Izuzetno u 2012. godini, ovo uvjerenje za 2011. godinu Porezna uprava izdaje na 
osnovu zahtjeva osiguranika.“   
                                                                         

Član 9. 
 
Obrasci: „JS3400: Godišnja prijava podataka o doprinosima“, „JS3400-DL: 

Godišnja prijava podataka o doprinosima za dodatne osiguranike“, „JS3400-B: Godišnja 
prijava podataka o doprinosima za vrijeme privremene sprijećenosti za rad“, „JS3400-T: 
Godišnja prijava podataka o doprinosima za staž osiguranja koji se računa s uvećanim 
trajanjem“ i „JS3450 Prijava promjene podataka o doprinosima“, koji čine sastavni dio 
Pravilnika, brišu se. 

 
Član 10. 

                                                                    
Obrasci: „JS3600 POTVRDA O STATUSU“ i „JS3650 UVJERENJE O 

UPLAĆENIM DOPRINOSIMA“, koji čine sastavni dio Pravilnika, zamjenjuju se novim 
obrascima koji se nalaze u prilogu ovog Pravilnika i čine njegov sastavni dio.   

                                             
Član 11. 

 
Obrazac Izjave o korištenju usluga internet pristupa sistemu Porezne uprave 

Federacije BiH i JS3300 elektronski obrazac za doprinose koje vanbudžetski fondovi 
plaćaju u ime svojih osiguranika, nalaze se u prilogu ovog Pravilnika i čine njegov 
sastavni dio. 

 
 



Član 12. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Federacije BiH“.  

 
Broj: 04-02- 7800/12                                                        Ministar  

           27. decembra 2012. godine    
           Sarajevo                                                         Ante Krajina, s. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA       Obrazac JS3600 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA/FINANCIJA 
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BiH 
KANTONALNI POREZNI URED _____________________ 
POREZNA ISPOSTAVA _______________________ 
DATUM _________________ 
 

POTVRDA O STATUSU 
Osiguranik 
 
Prezime i ime: XXXXXXX 

JMB: XXXXXXX 

Lični identifikacioni broj (LIB): XXXXXXX 

Datum rođenja: XXXXXXX 

Adresa prebivališta: XXXXXXX 

 
registrovano za sljedeće vrste osiguranja:  
 

 penzijsko-invalidsko 
osiguranje 

 zdravstveno osiguranje  osiguranje od nezaposlenosti 

 
Obveznici uplate doprinosa  su: 
 
Naziv: XXXXXXX 

JIB: XXXXXXX 

Adresa: XXXXXXX 

Osnov osiguranja: OSNOV OSIGURANJA IZ OBRASCA 
Dnevno radno vrijeme osiguranika: 4 sata 

Datum početka osiguranja:                                           XXXXXXX         
Naziv:                                                                    XXXXXXX 

JIB: XXXXXXX 

Adresa: XXXXXXX 

Osnov osiguranja: OSNOV OSIGURANJA IZ OBRASCA 
Dnevno radno vrijeme osiguranika: 4 sata 

Datum početka osiguranja:                                           XXXXXXX         
                                                                                                                      Potpis: 

 
                                                                                    M.P.                                   ________________ 

 
BAR KOD   šifra dokumenta: xxxxxxxxxx 



BOSNA I HERCEGOVINA       Obrazac JS3650 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA/ FINANCIJA 
POREZNA UPRAVA FEDERACIJE BiH  
KANTONALNI POREZNI URED _____________________ 
POREZNA ISPOSTAVA _______________________ 
DATUM _________________ 
 
 
 

UVJERENJE O UPLAĆENIM 
DOPRINOSIMA 

 
 
Osiguranik 
 
Prezime i ime: ХХХХХХХ 

JMB: ХХХХХХХ 

Lični identifikacioni broj (LIB): ХХХХХХХ 

Adresa: ХХХХХХХ 

 
Posljednja godina (2015): 

Mjesec 

Broj radnih 
sati redovno 

/ 
prekovreme

no 

Plata 
(KM) 

Doprinosi 
Doprinosi 

plaćeni PIO 
(KM) 

ZO 
(KM) 

OON 
(KM) 

 

UKUPNO 
(KM) 

Obveznik uplate doprinosa: ХХХ1  
Period: 1.1.2015 -  (4 sata dnevno) 
 

Januar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Februar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Mart ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

April ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Maj ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ NE 

Juni ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Juli * * * * * * * 

August ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Septembar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Oktobar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Novembar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Decembar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ NE 

UKUPNO ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Uplatilac doprinosa: YYY 1 
 



UKUPNO - ХХХХ ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Obveznik uplate doprinosa: ZZZ 1 
 

UKUPNO - ХХХХ ХХ ХХ ХХ ХХХ NE 

Obveznik uplate doprinosa: XXX2 
Period: 1.1.2015 – 12.04.2015 (4 sata dnevno) 
 

Januar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Februar ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Mart ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

April ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

UKUPNO ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

UKUPNO 
ZA 2015.  ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ  

Uračunate su prijave obrađene do 31.03.2016. 
* Plaća nije prijavljena 
 
Prethodne godine: 

GODINA Broj radnih 
sati redovno 

/ 
prekovreme

no 

Plata 
(KM) 

Doprinosi 
Doprinosi 

plaćeni PIO 
(KM) 

ZO 
(KM) 

OON 
(KM) 

 

UKUPNO 
(KM) 

2014. 

Obveznik uplate doprinosa: ХХХ1  
Period: 13.04.2014 – 31.12.2014  (1060 sati) 
Dnevno radno vrijeme (sati): 4 
NAPOMENA: Nisu prijavljeni podaci o svim plaćama 

ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

Obveznik uplate doprinosa: yyy1  
Period: 01.01.2014 – 31.12.2014  (1060 sati) 
Dnevno radno vrijeme (sati): 4 
NAPOMENA: Nisu prijavljeni podaci o svim plaćama 

ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ NE 

2013. 

Obveznik uplate doprinosa: yyy1  
Period: 01.01.2013 – 31.12.2013  (2120 sati) 
Dnevno radno vrijeme (sati): 8 

ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

2012. 

Obveznik uplate doprinosa: yyy1  
Period: 01.01.2012 – 31.12.2012  (2120 sati) 
Dnevno radno vrijeme (sati): 8 

ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

2011. 

Obveznik uplate doprinosa: yyy1  
Period: 01.01.2011 – 31.12.2011  (2120 sati) 
Dnevno radno vrijeme (sati): 8 

ХХХХ ХХХХ  ХХ ХХ ХХ ХХХ DA 

PIO – Penzijsko i invalidsko osiguranje 
ZO –  Zdravstveno osiguranje                                                                                                                                                                    01.05.2015 

OON – Osiguranje od nezaposlenosti 
                                                                                                                      Potpis: 

 
                                                                                    M.P.                                   ________________ 

 
BAR KOD   šifra dokumenta: xxxxxxxxxx 

 



IZJAVA 
O KORIŠTENJU USLUGA INTERNET PRISTUPA SISTEMU 

POREZNE UPRAVE FEDERACIJE BiH 
 

 
Obveznik uplate doprinosa: 
 

JIB  
 
NAZIV_________________________________________________________________ 
 
iz ______________________________ , _________________________________________________ 
                    (općina)                                   (adresa)                                                                                        
 
________________________________ , _________________________________________________ 
                     (e-mail adresa)                        (telefon) 
 
koga zastupam ja (odgovorno lice iz sudske registracije): 
 

JMB      __________________________________ 
 (ime i prezime) 
 
dajem dana: ________________u _____________ 
                          (dd.mm.gggg )  
 
 

IZJAVU broj: PU ___ /    
                                                                                                (nnnnnn / gg) 
 

Shodno članu 19. Pravilnika o upostavi baze podataka Jedinstvenog sistema, razmjeni podataka 
sa korisnicima, izvještavanju planu kontrole (“Sl. novine FBiH” br. 22/10) opredjeljujem se za dostavu 
prijava za upis u Jedinstveni sistem Poreznoj upravi Federacije BiH putem interneta, a u skladu sa 
uslovima propisanim dokumentom: “ISPUNJAVANJE PREDUSLOVA ZA RAD PROGRAMA ZA 
ELEKTRONSKO PODNOŠENJE PRIJAVA U JEDINSTVENI SISTEM”, sa kojim sam upoznat i koji 
mi je uručen prije potpisivanja ove izjave.  

Potpisivanjem ove Izjave potvrđujem saglasnost da osobe ovlaštene za potpisivanje elektronskih 
prijava, prijavljene POREZNOJ UPRAVI na obrascu: “Podaci o osobama ovlaštenim za upotrebu usluge 
KORIŠTENJA INTERNET PRISTUPA SISTEMU POREZNE UPRAVE”, imaju neograničeno pravo 
putem Interneta podnositi prijave za upis u Jedinstveni sistem i pristupati dokumentima pohranjenim u 
sistemu POREZNE UPRAVE, sve dok im se to pravo ne oduzme od strane obveznika uplate doprinosa ili 
POREZNE UPRAVE.  

Protokoli o proširenju obima i vrste usluga koje će, evenutalno, Porezna uprava Federacije BiH 
ponuditi u toku važenja ove Izjave čine njen sastavni i neodvojivi dio.  

                                                                        
                                                                              
 
                                                                                            M. P.                                                   POTPIS  
 
 



JS3300 elektronski obrazac za doprinose koje vanbudžetski fondovi plaćaju u ime svojih 
osiguranika 

 
No. Parent 

No. Element Description / Opis 

1 0 <?xml> Korištena verzija XML-a. Cijeli tag bi trebao izgledati ovako:"<?xml version="1.0"?>" 

2 0 <xs:schema> 
URI XML sheme za datoteku.  

3 0 <JS_PODACI> Čvor koji sadrži informacije o samoj XML datoteci. Dozvoljeno je samo jedno pojavljivanje ovog 
elementa.  

4 3 <VRSTA_PODATAKA_SIFRA> Šifrarnik za vrstu podataka u datoteci.  
5 3 <VRSTA_PODATAKA> Vrsta podataka u datoteci. 
6 3 <BROJ_SLOGOVA> Broj slogova koji sadrže podatke.  
7 3 <PRIJAVA> Korijenski element za podatke. Ponavlja se za svaki uneseni obrazac u papirnoj formi. 
8 7 <UPLATIOC> Korijen za podatke o uplatiocu doprinosa i o obrascu.  
9 8 <JIB> JIB uplatioca doprinosa  

10 8 <NAZIV> Ime uplatioca doprinosa 
11 7 <UKUPNO_NETO_PRIHOD> Ukupni neto  prihod 
12 7 <UKUPNO_PIO> Ukupni iznos doprinosa za PIO  
13 7 <UKUPNO_ZO> Ukupni iznos doprinosa za ZO  
14 7 <OBVEZNIK> Korijen za obveznika doprinosa. Ponavlja se za svakog obveznika doprinosa.  
15 14 <JMB> JMB obveznika doprinosa 
16 14 <LIB> LIB obveznika doprinosa 
17 14 <IME> Ime obveznika doprinosa 
18 14 <PREZIME> Prezime obveznika doprinosa 
19 14 <NETO_PRIHOD> Neto prihod 
20 14 <PIO> Iznos doprinosa za PIO 
21 14 <ZO> Iznos doprinosa za ZO 
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